医薬品の適正使用に欠かせない情報です｡必ずお読み Fさい O
Lb?

再評価結果のお知らせ
｢用法及び用量｣の改訂

利尿 ･降圧

剤Jt Jl ･ 1 r:
包Ju tイド ( 100億

散(ベンチルヒドロクロロチアジド綻 ･散 ) 平成 10年 4

月

杏林製薬株式会社

東京都千代田区神田扱河台 2 -

謹啓 平素 は格別の御引立てを賜 り厚 く御礼申 し上 げます 5

｡さて､この度医療用医薬品の再評価結果が公示 されたことに伴い､弊社 JUtイド

･JtJtイド (100倍 )散 の漬付文書について ｢用法及び用量｣ を改訂致 しましたので､ご案

内申 し上 げます｡

今後のご使用に際 しま しては､改訂内容 をご参照下 さいますようお願い申 し上げます｡

改訂内

敬白

容《用法及び用量

改≫ 訂 後 改

通常､成人にはベンチルヒドロクロロチアジ

として､1回 4-8mg (鍾 ; 1-2錠､ 1 00倍散
0.4-0.8g)を 1日2回経口投与する oなお
年齢､症状により適宜増減する ○
維持量として､ 1週 2-3回間歓投与する ○
ただし､高血圧症に用いる場合には少量卓二立退

訂 前ド 通常､成人にはベンチルヒドロクロロ

チアジ; として 1回 4-8mg (錠 ; 1-2錠､
100倍散 ､ 0.4-0.8g)を 1日2回経口

投与する ○なお年齢､症状

により適宜増減する ○維持墓として､1

過 2 -3回間駄投与する ○ただし､悪性高

血圧に用いる場合には､通常

ド

､
;

､5-を開始 して徐々に増量すること bまた､悪性高血圧に用いる場合には､通常､他の降圧剤と併用するこ

とo : 他の降圧剤と併用すること 5 平成 ○医薬発第 21号(